Barbosa e Kuhn Ltda.
Av Cel Victor Dumoncel, 829,
sala C/ Santa Bárbara do
Sul/RS

17.990.689/0001-41 Não

Não atendeu o item 3.2
do Edital (documentação
numerada e rubricada,
em dois envelopes). Não
atendeu os itens 5.1.5 e
5.1.6 (apresentar alvará
sanitário e de
localização).

TERMO DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), neste ato representada pela sua secretária da
Saúde Arita Bergmann, torna público o resultado dos estabelecimentos habilitados a prestar SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS para a 12ª Coordenadoria Regional de Saúde, conforme reunião ocorrida no dia
20/11/2023, no auditório da 12ª Coordenadoria Regional de Saúde e nos termos do Edital nº 09/2023, ficando aptos a participar
da reunião da divisão dos quantitativos físico-financeiros dos Municípios elencados no Anexo I, em data a ser definida e
previamente divulgada:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ HABILITAÇÃO MOTIVOS DA NÃO
HABILITAÇÃO

Biolabor Laboratório de
Análises clínicas LTDA

Rua General Portinho, 1425,
centro. São Luiz Gonzaga/RS

02.550.228/0001-80 Sim

Eglassen Laboratório
de Análises Clínicas
LTDA

Rua Senador Pinheiro Machado,
431, sala 1, centro. Cerro
Largo/RS

13.731.577/0001-15 Sim

Rafaela Alves dos
Santos

Av. Libanio Sasso, 943, centro.
Garruchos/RS

42.784.075/0001-50 Sim

Clarice Maria Mattes e
Cia LTDA

Rua Marechal Castelo Branco,
222, sala 1, centro.Roque
Gonzales/RS

13.122.818/0001-29 Sim

Biolabor Laboratório de
Análises Clínicas
LTDA

Rua Salvador Pinheiro Machado,
1230, centro. São Nicolau/RS

02.550.228/0005-04 Sim

Laboratório de
Análises Clínicas
Santa Rita LTDA

Rua Cel. Jorge Frantz, 513,
centro. Cerro Largo/RS

91.553.933/0001-61 Sim

Magali Terra Ribeiro Rua sete de setembro, 570,
centro.Cerro Largo/RS

13.172.971/0005-94 Sim

Nascimento & Bica
LTDA

Rua Dr. Alves Valença, 274,
centro. Bossoroca/RS

10.570.101/0001-51 Sim

Katiuscia Aozani
Munareto ME

Rua 29 de abril, 90, sala 4,
centro. São Miguel das
Missões/RS

13.808.858/0001-29 Sim

Aquiline Pozzebon Rua. 20 de março, 1116, centro.
Vitória das Missões/RS

42.821.435/0001-47 Sim

Magali Terra Ribeiro
ME

Rua. Monsenhor Estanislau
Wolski, 37, centro.Roque
Gonzales/RS

13.172.971/0001-60 Sim

Mauro Kipper ME Av. Independência, 936, centro.
Salvador das Missões/RS

06.193.753/0001-47 Sim

Munareto Laboratório
de Análises Clínicas
LTDA – ME

Rua Santo Ângelo, 519, sala43,
centro. São Miguel das
Missões/RS

02.569.625/0001-02 Sim

Laboratório
Diagnóstico LTDA

Rua Caaró, 1284, centro.
Caibaté/RS

15.550.196/0001-65 Sim

Laboratório
Diagnóstico LTDA

Rua Sete de setembro, 975,
centro. Mato Queimado/RS

15.550.196/0002-46 Sim

Laboratório de
Análises

Rua Integração, 264, centro.
Entre Ijuís/RS

92.904.408-0001-06 Sim

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 62Diário Oficial Nº 241

Clínicas Dalla Corte –
LTDA
Laboratório Santo
Ântonio LTDA

Rua. Cel. Jorge Frantz, 506,
centro. Cerro Largo/RS

00.661.121-0001/84 Sim

Itassusa Rodrigues da
Rosa-ME

Rua. Adriano Dornelles, 3586,
sala 1, centro. Santo Antônio das
Missões/RS

89.371.256/0001-19 Sim

Laboratório de Análise
Clínicas Missões LTDA

Rua Integração, 527, sala 1,
centro. Entre Ijuís/RS

04.266.609/0001-68 Sim

Laboratório Alcides
Silva da Cunha e Cia
LTDA

Rua Gal. Salvador Pinheiro
Machado, 1320, sala 304,
centro. São Luiz Gonzaga/RS

10.587.625/0001-55 Não Não atendeu: item
5.1.16

Laboratório de
Análises Clínicas
Santana LTDA

Rua Dr. Bento Soeiro de Souza,
2328, sala 1, São Luiz
Gonzaga/RS

91.295.626/0001-28 Não Não atendeu: item
5.1.16

Laboratório de
Análises Clínicas
Santana LTDA

Av. Prefeito José Nunes de
Abreu, 6055, centro. Santo
Antônio das Missões

91.295.626/0002-09 Não Não atendeu: item
5.1.16

Francieli Teresinha
Becker Araújo - ME

Rua 15 de novembro, 1533, sala
4, centro. Pirapó/RS

39.957.542/0001-92 Não Não atendeu: itens
5.1.11; 5.1.12; 5.1.1;
5.1.15.

Nelson Birrer Kist e Cia
LTDA

Av. Santa Lucia, 1479, centro.
Caibaté/RS

91.554.964/0001-37 Não Não atendeu: itens
5.1.15 ao 5.1.30.

TERMO DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), neste ato representada pela sua secretária da
Saúde Arita Bergmann, torna público o resultado dos estabelecimentos habilitados a prestar SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS para a 14 Coordenadoria Regional de Saúde, conforme reunião ocorrida no dia
17/11/2023, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde e nos termos do Edital nº 10/2023, ficando aptos a participar da
reunião da divisão dos quantitativos físico-financeiros dos Municípios elencados no Anexo I, em data a ser definida e previamente
divulgada:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ HABILITAÇÃO
MOTIVOS DA NÃO

HABILITAÇÃO

Laboratório Brasil de
Análises Clínicas Ltda.

Rua Uruguai, nº 1718, Centro,
Horizontina

92080589/0001- 01 Sim

Serviço de Diagnóstico
em Análises Clinicas
Laboratório Horizontina
Ltda.

Rua Uruguai, nº 1567, Centro,
Horizontina

89431613/0001- 97 Sim

Serviço de Diagnóstico
de Análises Clínicas
Gazola e Dotto Ltda.

Avenida Tucunduva, nº 633,
Centro, Horizontina.

19453665/0001- 89 Sim

Serviço de Diagnóstico
em Análise Clínica
Laboratório do Ita Ltda.

Avenida Argentina, nº 188, Sala
02, Centro, Porto Lucena.

17257207/0001- 49 Sim

Laboratório de
Análises Clínicas
Biovitta Ltda.

Avenida Argentina, nº 441,
Centro, Porto Lucena

02777646/0001- 05 Sim

Laboratório de
Análises Clinicas KL
Ltda.

Rua Tereza Verzeri, nº 905, Sala
01, Centro, Três de Maio

89921548/0001- 88 Sim

Laboratório Clínico
Prognose Ltda

Rua Osvaldo Cruz, nº 444,
Centro, Três de Maio

91978385/0001- 24 Sim

Laboratório São
Vicente Ltda

Rua Osvaldo Cruz, nº 381,
Centro, Três de Maio

89431100/0001- 86 Não Inabilitado – item 5.1.16
do edital 10/2023

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 63Diário Oficial Nº 241